
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area Gestione Edilizia – AMS 

 
Area Gestione Edilizia 
Ufficio Amministrazione e servizi 
Settore Amministrazione, contabilità e appalti 
Disposizione n. 3130/2020 
Prot. n. 0048842 del 09/07/2020 
Classif. X/1 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO  il Decreto Legislativo del  18 aprile 2016, n. 50;  
VISTA  la delibera dell’ANAC n.1097 del 27 ottobre 2016 - Linee guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e ii.,  recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”; 

VISTA  la Disposizione del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 3871/2019 del 
24/10/2019 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una una procedura 
di gara negoziata sul portale MePA, gestito da Consip SpA,  per 
l’affidamento del “Servizio di Coordinamento della Sicurezza in fase di 
Esecuzione (D.lgs 81/2008) per il restauro e risanamento conservativo 
dell’Edificio in via Palestro n. 63 – 00185 Roma, per la realizzazione di 
residenze e servizi correlati per gli studenti della Sapienza”, ai sensi dell’art. 
157 comma 2 e dell’art. 36, c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/16, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3, lett. b) del medesimo D. Lgs. n. 
50/16, sul portale MEPA gestito da Consip SpA; 

VISTA la propria Disposizione n. 2816/2020 dell’11/06/2020 con la quale è stata 
disposta l’esclusione ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs n. 50/2016 della 
CREA INGEGNERIA DI ROBERTO ING. CINELLI ING. FRANCESCO 
TRIMARCHI S.R.L. dalla procedura negoziata per l’affidamento del 
“Servizio di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (D.lgs 
81/2008) per il restauro e risanamento conservativo dell’Edificio in via 
Palestro n. 63 – 00185 Roma, per la realizzazione di residenze e servizi 
correlati per gli studenti della Sapienza”, per la mancata presentazione della 
cauzione provvisoria, a seguito del soccorso istruttorio attivato in data 
19/05/2020; 

VISTO  il verbale n. 7 del 7/07/2020 con il quale si prende atto che è stato riscontrato 
un errore nel verbale n. 4 del 19/05/2020 e 6 del 9/06/2020 nei quali 
l’operatore CREA INGEGNERIA DI ROBERTO ING. CINELLI è stato 
denominato erroneamente CREA INGEGNERIA DI ROBERTO ING. 
CINELLI ING. FRANCESCO TRIMARCHI S.R.L.. 

RILEVATO   che il medesimo errore si è riscontrato nella citata Disposizione di esclusione 
n. 2816/2020; 

 
DISPONE 

 
Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 
E’ rettificata la Disposizione n. 2816/2020 citata in premessa, per la sola parte relativa al 
nominativo dell’operatore economico CREA INGEGNERIA DI ROBERTO ING. CINELLI ING. 
FRANCESCO TRIMARCHI S.R.L. escluso dalla procedura negoziata per l’affidamento del 
“Servizio di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (D.lgs 81/2008) per il 
restauro e risanamento conservativo dell’Edificio in via Palestro n. 63 – 00185 Roma, per la 
realizzazione di residenze e servizi correlati per gli studenti della Sapienza”,   in luogo 
dell’esatto nominativo   CREA INGEGNERIA DI ROBERTO ING. CINELLI. 
 

 IL DIRETTORE 
DELL’AREA GESTIONE EDILIZIA   

Ing. Massimo Babudri  


